

Latvian

LIKUMS 1949 PAR ALGĀM LAUKSAIMNIECĪBĀ (SKOTIJĀ)
Algas minimālās stundu un virsstundu likmes, apmaksāts atvaļinājums
Tiesības uz slimības pabalstu un atvaļinājums smaga zaudējuma gadījumā
lauksaimniecības darbiniekiem Skotijā; attiecas uz visiem
lauksaimniecībānodarbinātajiem

Algas minimālā stundu likme no 2024. gada 1. aprīļa	
Visi vecumi	11,44 GBP

Algas minimālā virsstundu likme no 2024. gada 1. aprīļa	
Virsstundas tiek apmaksātas katram darbiniekiem:	
(a) par katru nostrādāto stundu, kas pārsniedz 8 stundas dienā;	
(b) visiem darbiniekiem līdz 26 nepārtrauktas nodarbinātības nedēļām par katru stundu, kas nostrādāta, pārsniedzot 48 stundas jebkurā nedēļā (izņemot stundu, uz kuru attiecas (a) punktā iepriekš norādītais maksājums), un tiek aprēķinātas, izmantojot formulu $M \times 1,5$ kur M apzīmē minimālo stundas likmi;	
(c) visiem darbiniekiem virs 26 nepārtrauktas nodarbinātības nedēļām par katru stundu, kas nostrādāta, pārsniedzot 39 stundas jebkurā nedēļā.	
Visi vecumi	17,16 GBP

Pabalsts par suni

No 2024. gada 1. aprīļa pabalsts par suni būs 9,36 GBP nedēļā (par katru suni līdz ne vairāk kā četriem).

Apmaksāts atvaļinājums

Noteikumi un nosacījumi, kas attiecas uz apmaksātu atvaļinājumu un speciālajām brīvdienām lauksaimniecības darbiniekiem, ir aprakstīti rīkojuma 4. daļā (10.–15. pants). Atvaļinājuma nosacījumi atbilst 1998. gada Darba laika normatīvu noteikumiem, kas ir grozīti ar 2001. gada Darba laika regulu (grozīta).

Papildu summa

No 2024. gada 1. aprīļa papildu summa, kas nav mazāk kā 1,71 GBP stundā, pienākas darbiniekiem, kuriem ir Skotijas vai nacionālā profesionālā kvalifikācija lauksaimniecības/dārzkopības jomā SCQF 6 līmenī vai augstākā; Lantra Awards (agrāk ATB Landbase) apstiprināts mācekļa sertifikāts vai arī ATB Landbase, NTO, izsniegts iegūtās pieredzes sertifikāts.

Tiesības uz slimības pabalstu

Noteikumi un nosacījumi saistībā ar tiesībām uz slimības pabalstu lauksaimniecības darbiniekiem, kuri ir nepārtraukti strādājuši pie viena darba devēja vismaz 52 nedēļas, ir norādīti Rīkojuma 5. daļā (16.–19. pantā).

Citi nosacījumi

Nosacījumi, kas attiecas uz stabilu ienākumu kārtību, pabalstu un atvaļinājumu smaga zaudējuma gadījumos, paliek nemainīti. Pilnu informāciju var atrast rīkojumā.

PIEZĪMES

- Iepriekš minētās minimālās algas likmes stājas spēkā 2024. gada 1. aprīlī. Rīkojums neattiecas uz "skolas vecuma" personām 1980.gada izglītības likuma (Skotija) 31. un 33. sadaļas izpratnē.
- Iepriekš minētā nolūkos darba stundu likmes nedrīkst iekļaut maltīšu laikus, tomēr iekļauj jebkuru laiku, kurā laikapstākļu vai citu iemeslu dēļ darba devējs ir atturējies pieejamo darbinieku no darba.
- Pretenzijas par paredzētās minimālās algas likmes nemaksāšanu un norādījumu neievērošanu attiecībā uz apmaksātu atvaļinājumu ir jāiesniedz: The Scottish Government, D Spur, Agricultural Wages Section, Saughton House, Broomhouse Drive, Edinburgh EH11 3XD.
- Skotijas Lauksaimniecības sektora algu padome turpina principā atbalstīt AK mēroga pensiju shēmu lauksaimniecības darbiniekiem.
- No 2024. gada 1. aprīļa robeža atskaitījumiem par izmitināšanu, ja tā nav māja, būs 9,99 GBP.

NB: iepriekš minētā informācija ir tikai Rīkojuma kopsavilkums. Pilna informācija par nosacījumiem ir pieejama Rīkojumā Nr. 71 par lauksaimniecības algām un pievienotajā instrukcijā, kuru kopijas var saņemt pēc pieprasījuma no Skotijas lauksaimniecības sektora algu padomes sekretāra: Secretary, Scottish Agricultural Wages Board, Saughton House, Broomhouse Drive, Edinburgh EH11 3XD, (tālruna numurs: 0131 244 9749). E-pasts: sawb@gov.scot